
UNIVERZITA KARLOVA
Fakulta sociálních věd

Institut komunikačních studií a žurnalistiky

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček! 

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)  
Posudek vedoucí(ho) práce   Posudek oponenta/ky  

Autor(ka) práce
Příjmení a jméno: Weiss Tomáš 

Název práce:      Teoretický diskurs o metrikách měření public relations a jejich akceptace v české praxi
Autor(ka) posudku

Příjmení a jméno:      Klimeš David
Pracoviště:      MKPR

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)
Odpovídá 
schváleným 
tezím

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je
v práci 
zdůvodněné a je 
vhodné

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je
v práci 
zdůvodněné, ale 
není vhodné

Odchyluje se od  
tezí, odchýlení není
v práci zdůvodněné
a není vhodné

Neodpovídá 
schváleným 
tezím

1.1 Cíl práce
1.2 Technika práce
1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
     Cílem práce je popis vývoje měření účinnosti public relations. Autor naplňuje cíl práce. Technika 
kvantitativní obsahové analýzy je přiměřená a struktura práce logická.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu B
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji A
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu B
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli A
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru A

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
     Autor velmi dobře popisuje vývoj konceptů vztahujících se k měření a účinnosti PR. Literatura je 
přiměřená. Uvítal bych, kdyby autor využil i European Communication Monitor, na kterém participuje i FSV, a 
který srovnává komunikační témata v jednotlivých zemích. http://www.communicationmonitor.eu/ K práci autora
by se možná hodil ročník 2019 o důvěře publik, 2015 o hranicích mezi marketingem a PR či 2013 o reputačním 
managementu.
Problém s výzkumem spatřuji v tom, že implicitně usuzuje z pravděpodobných nejlepších prací v oboru na něco 
obecného o českém prostředí a PR. 

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení známkou
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů A
3.2 Zvládnutí terminologie oboru A
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu A 
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté A

http://www.communicationmonitor.eu/


bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci 
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 
s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.) 

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F)

B

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava A

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
     Autor předkládá strukturou i jazykem kvalitní práci. Někde je jen trochu moc anglicismů („Zatímco 
baseline studie srovnává například mínění veřejnosti o dané firmě před začátkem a na konci kampaně, benchmark
studie porovnává ve vybraném kritériu danou firmy s její nejbližší konkurencí.“).
Autor také na začátku zmiňuje svou zkušenost s PR, nijak dál nepopisuje, jaká je, jak ho ovlivňuje a jak ji 
reflektuje.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce,  její  silné a slabé
stránky, původnost tématu a závěrů apod.) 
     Autor předkládá pro obor důležitou práci ohledně měření účinnosti PR. Literatura mohla být bohatší. Tím 
by se autor asi dostal i k etickému rozměru jednotlivých konceptů a třeba by zjistil, že právě i to je zajímavé k 
diskuzi – jak uchopit důvěru publik v rámci PR a eticky s ní pracovat. K tomu mohla přispět možná i data ze 
zmiňovaného ECM.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:
5.1      Jak dále by se výzkum mohl rozvíjet?
5.2      Jaké etické aspekty by PR v rámci měření účinnosti mělo brát v potaz?
5.3      
5.4      

6. ANTIPLAGIÁTORSKÁ KONTROLA TEXTU

 Seznámil jsem se s výsledky antiplagiátorské kontroly URKUND.

Komentář pro případnou shodu nad 5%:
6.1      

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 

A      výborně

B      velmi dobře (nadprůměrný výkon, avšak s určitými chybami)   
C      dobře (celkově dobrý výkon s řadou výrazných chyb)    
D      uspokojivě (přijatelný výkon, ale se značnými nedostatky)   
E      dostatečně (výkon splňuje minimální požadavky)  
F    nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ
     

Datum:      21.1.2020                                                        Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. 
Posudek nahrajte do SISu ve formátu PDF, nebo jej zašlete sekretářce příslušné katedry, která jej do SISu 
nahraje v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být posudek bez 
podpisu.   


	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD1: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD2: Yes
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD7: Yes
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD10: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD13: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD13_2: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD16: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD8: Yes
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD11: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD14: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD14_2: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD17: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD9: Yes
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD12: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD15: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD15_2: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD18: Off
	CheckBox: Yes
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD3: Yes
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD4: Yes
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD5: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD5_2: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD5_3: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD6: Off


